

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการเสริมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง : ซอยสุขสมบูรณ์ 1 (แยกขวา) หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

แบบเลขที่ 12/2568

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ราคาดำเนิน : 33.00 - 33.99 บาทต่อลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	64.80	526.64	34,126.27	1.3642	718.44	46,555.06
2	งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (PRIME COAT)	ตร.ม.	324.00	35.72	11,573.28	1.3642	48.73	15,788.27
3	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	324.00	264.68	85,756.32	1.3642	361.08	116,988.77
4	หินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	4.00	450.00	1,800.00	1.3642	613.89	2,455.56
5	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	21.60	290.00	6,264.00	1.3642	395.62	8,545.35
6	งานรางระบายน้ำ	ม.	216.00	2,194.74	474,063.84	1.3642	2,994.06	646,717.89
ราคากลาง								837,050.90

ตัวอักษร (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทเก้าสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายคณิศร ทรัพย์พ่วง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บางแก้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชัยโรจน์ บุญทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท้ายหาด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ท้ายหาด

โครงการเสริมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมระบายน้ำ
ซอยสุขสมบูรณ์ 1 (แยกขวา) หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)

1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)

ค่าวัสดุจากปากไม้ (รวมค่าตัด)	=	180.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 41.000 กม.	=	94.56	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	274.56	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 274.56 X 1.50	=	411.84	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม(Blend))	=	25.14	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	89.66	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 411.84 + 25.14 + 89.66	=	526.64	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	526.64	บาท/ลบ.ม.

โครงการเสริมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางระบายน้ำ

ขอยุสขสมบอรณ 1 (แยกอว) หมู่ที่ 6 ตำบลท่ายหาด

รายละเอียดการคํานวณคํางานตํทุนต่อหน่วย

2 งานไพรม์ไค้ด และแทคไค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)

2.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์ไค้ด (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)

คํายาง CSS-1 (จากตารางที่ 1) $1.0 \times (28,051.49 \text{ บาท/ตัน}) / 1,000$ = 28.05 บาท/ตร.ม.

คําดําเนินการ + คําสื่อมราคา (งานลาดยางไพรม์ไค้ด) = 7.67 บาท/ตร.ม.

คํ่าใช้จํายรวม = 28.05 + 7.67 = 35.72 บาท/ตร.ม.

คํางานตํทุน = 35.72 บาท/ตร.ม.

โครงการเสริมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมรางระบายน้ำ ขอยุทธสมบูรณ์ 1 (แยกขวา) หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)

3.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ	=	0.00	ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน 72.000 กม. (ไม่เกิน 300 กม.) 118.16	=	0.00	บาท/ตัน
บาท/ตัน			
ค่าติดตั้งเครื่องผสม : 250,000 / 10,000.000	=	25.00	บาท/ตัน
(กรณีที่ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ น้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ปริมาณ ASPHALT CONCRETE	=	10,000.00	ตันในการคำนวณค่าติดตั้งเครื่องผสม)
ค่ายาง AC (จากตารางที่ 2) 4.500 % = 0.045 ตัน @ 31,051.49	=	1,397.31	บาท/ตัน
บาท/ตัน			
ค่าหินผสมแอสฟัลต์ 0.74 ลบ.ม. @ 348.77 บาท/ลบ.ม.	=	258.08	บาท
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)		415.56	บาท
ค่าขนส่ง 1.000 กม. (ปกติใช้ L/4)	=	4.58	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5)	=	129.28	บาท
ชม.บนผิวแตกโค้ด บาท/ตร.ม. x 1.000 (ตัวแปร) x 8.330 ตร.ม./ตัน)			
ค่าใช้จ่ายรวม	=	2,204.81	บาท
ค่างานต้นทุน = 2,199.49 / 8.33	=	264.68	บาท

โครงการเสริมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมระบายน้ำ
ซอยสุขสมบูรณ์ 1 (แยกขวา) หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

4 งานไหล่ทางหินคลุก

4.1 งานไหล่ทางหินคลุก

ค่างานต้นทุน = 450.00 บาท/ลบ.ม.

โครงการเสริมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมระบายน้ำ

ขอยุทธสมบູรณ 1 (แยกอว) หนູที่ 6 ต้าบลท้ายหาด

รายละเอียดการค้่านวณค้่างานต้่นทุนต่อนູว

5 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)

5.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)

ค่าสี 4.000 กก./ตร.ม. @ 51.400 (บาท/กก.)	=	205.60	บาท/ลบ.ม.
ค่าลูกแก้ว 0.500 กก./ตร.ม. @ 44.800 (บาท/กก.)	=	22.40	บาท/ลบ.ม.
ค่า PRIMER 1.00 ตร.ม. @ 24.000 (บาท/ตร.ม.)	=	24.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือ) @ 0.000	=	0.00	บาท/ลบ.ม.
(บาท/ตร.ม.)			บาท/ลบ.ม.
ค่าทดสอบความหนา, Factorการสะท้อนแสง, การสะท้อนแสง @	=	38	บาท/ลบ.ม.
38.000 (บาท/ตร.ม.)			บาท/ลบ.ม.
ค้่างานต้่นทุน	=	290.00	บาท/ลบ.ม.

ราคา ณ วันที่ 3 เดือน มีนาคม 2568 ราคาน้ำมันดีเซลที่ 0. เมืองสมุทรสงคราม 33.03 บาท

อย่างไรก็ตาม ตัวอย่างการแปลงหน่วยนับจากคันเป็น ลบ.ม. ซึ่งอ้างอิงจากกรมโยธาธิการและผังเมือง ได้กำหนดวิธีการแปลงหน่วยนับสำหรับหินใหญ่และหินย่อย ดังนี้

ราคาตั้งกล่าว ยังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 เปอร์เซ็นต์

1.1 หินโพแทสเซียม	2.2 หินย่อย 3/8 นิ้ว = 1.20 ตัน / ลบ.ม.
1.2 หินโพแทสเซียม	2.3 หินย่อย 3/4 นิ้ว 3/5 นิ้ว และ 2 นิ้ว = 1.45 ตัน / ลบ.ม.
1.3 หินโพแทสเซียม	2.4 หินปูน = 1.60 ตัน / ลบ.ม.

แหล่งหินและราคาวัสดุที่แหล่ง (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)														
สำหรับงานก่อสร้างและบำรุงรักษาในพื้นที่ สำนักงานทางหลวงชนบทที่ 4 (เพชรบุรี) กรมทางหลวงชนบท														
เดือน กุมภาพันธ์ 2568														
ลำดับ	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง	หินคลุก	หินฝุ่น	หิน 1"	หิน 3/4	หิน 1/2	หิน 3/8	หินผสม คอนกรีต	หินใหญ่	กำลังการผลิต ตัน/วัน	ข้อมูลจาก จทช.	พิกัด	หมายเหตุ
1	กลุ่มโรงเรียนเขาสกงาม ต.อ่างหิน อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี	ทล.3208(0100) กม.8+700RT,5.70 กม.	180	180	345	345	-	-	-	-	ปริมาณเยอะ	ราชบุรี	13.45503 99.71251	โรงโม่เหล็กสุด โรงโม่ศิลามิตรเจริญ โรงโม่อินันตศิลา โรงโม่ศิลาสมานมิตร โรงโม่เขาหินสวาย
2	โรงโม่ศิลากันต์ราชบุรี ต.อ่างหิน อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี	ทล.3208(0100) กม.8+700RT,5.00 กม.	-	-	-	300	-	-	-	270	ไม่มีข้อมูล	ราชบุรี	13.46031 99.7315	
3	โรงโม่สีโดนวัน อ.จอมบึง จ.ราชบุรี	ทล.3208(0100) กม.22+714RT,7.00 กม. ทล.3087(0100) กม.25+318LT,8.20 กม.	180	180	-	300	-	180	-	300	ไม่มีข้อมูล	ราชบุรี	13.57647 99.5946	
4	โรงโม่ศิลาสบุรณ์ทรัพย์ (หินปูน) อ.ท่ายาง จ.กาญจนบุรี	ทล.3209(0100) กม.18+300RT,0.10 กม.	180	-	315	315	420	-	-	-	ไม่มีข้อมูล	ราชบุรี	13.83658 99.6413	

หมายเหตุ

1. หน่วยงานภายในแขวงทางหลวงชนบทราชบุรีสามารถนำข้อมูลแหล่งวัสดุไปใช้ในการประมาณราคา
2. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมตอมกมกับใช้กลาง
 - 2.1 ราคาวัสดุ พาณิย์จังหวัด
 - 2.2 ราคาวัสดุ พาณิย์จังหวัดข้างเคียง
 - 2.3 ราคาวัสดุ วิสัยราคา
3. ข้อมูลแหล่งวัสดุงานทางของแขวงทางหลวงชนบทราชบุรีฉบับนี้จะสามารถใช้เป็นแนวทาง (GuideLine) ต่อหน่วยงานได้เป็นอย่างดี

15	วัสดุผลัดกัน	1504010101300000	ปูนกอสผสมสำเร็จรูป บรรจุ 40 กก./ถุง คราที่ฟิว ร่นซูเปอร์ ถุงเขียว	ตัน	3,785.05
15	วัสดุผลัดกัน	1504010101400000	ปูนกอสผสมสำเร็จรูป บรรจุ 40 กก./ถุง คราเสือ ร่นซูเปอร์	ตัน	2,897.20
15	วัสดุผลัดกัน	1505010101500000	ยางมะตอย ชนิด AC กรด AC- 60/70 บรรจุ BULK	ตัน	30,933.33
15	วัสดุผลัดกัน	1505010101600000	ยางมะตอย ชนิด AC กรด AC- 40/50 บรรจุ BULK	ตัน	37,050.00
15	วัสดุผลัดกัน	1505010200400000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวเร็ว กรด CRS - 2 บรรจุ BULK	ตัน	27,766.67
15	วัสดุผลัดกัน	1505010200500000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวเร็ว กรด EAP บรรจุ BULK	ตัน	30,413.33
15	วัสดุผลัดกัน	1505010200600000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวเร็วปานกลาง กรด CMS - 2h บรรจุ BULK	ตัน	28,820.00
15	วัสดุผลัดกัน	1505010200700000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวช้า กรด CSS - 1 บรรจุ BULK	ตัน	27,933.33
15	วัสดุผลัดกัน	1505010200800000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวช้า กรด CSS - 1h บรรจุ BULK	ตัน	31,800.00
15	วัสดุผลัดกัน	1505010200900000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวช้า กรด CSS - 1h (EMA) บรรจุ BULK	ตัน	42,500.00
15	วัสดุผลัดกัน	1505010300400000	ยางมะตอย ชนิดคัทแบ็คแข็งตัวเร็วปานกลาง กรด MC - 70 บรรจุ BULK	ตัน	41,900.00
15	วัสดุผลัดกัน	1505010400400000	ยางมะตอย ชนิด PMA (Polymer Modified Asphalt) บรรจุ BULK	ตัน	47,450.00
15	วัสดุผลัดกัน	1506010100900000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม คราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	130.84
15	วัสดุผลัดกัน	1506010102600000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 100 กรัม คราข้าง	กระป๋อง	57.94
15	วัสดุผลัดกัน	1506010102700000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม คราข้าง	กระป๋อง	126.17
15	วัสดุผลัดกัน	1506010103300000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดเข้มขึ้น ขนาด 250 กรัม คราข้าง	กระป๋อง	214.95
15	วัสดุผลัดกัน	1506010106400000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./ถุง ครากระเซ่ ร่นเคเดอร์	ถุง	107.48
15	วัสดุผลัดกัน	1506010106500000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./ถุง ครากระเซ่ ร่นกระเซ่เขียว	ถุง	185.05
15	วัสดุผลัดกัน	1506010106600000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./ถุง ครากระเซ่ ร่นกระเซ่ฟ้า	ถุง	149.53
15	วัสดุผลัดกัน	1506010106700000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./ถุง ครากระเซ่ ร่นกระเซ่เหลือง	ถุง	116.82
15	วัสดุผลัดกัน	1506010106800000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./ถุง ครากระเซ่ ร่นกระเซ่แดง	ถุง	247.66
15	วัสดุผลัดกัน	1506010106900000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./กระสอบ ครา DAVCO ร่นที่พี	กระสอบ	139.25
15	วัสดุผลัดกัน	1506010107000000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./ถุง ครา เสื่อ ถุงเขียว	ถุง	127.10
15	วัสดุผลัดกัน	1506010107100000	ปูนกาซีเมนต์ บรรจุ 20 กก./ถุง ครา เสื่อ ถุงชมพู	ถุง	168.22

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานถางป่าชูดตอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.55	0.22	0.28	1.77	1.83
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.21	0.55	0.69	3.76	3.90
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.89	0.78	0.98	5.67	5.87
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	18.90	3.51	4.39	22.41	23.29
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	36.49	10.80	13.50	47.29	49.99
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	18.97	3.06	3.83	22.03	22.80
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.83	1.70	2.13	8.53	8.96
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	30.49	3.34	4.18	33.83	34.67
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	36.53	5.18	6.48	41.71	43.01
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	64.20	4.66	5.83	68.86	70.03
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	60.53	19.00	23.75	79.53	84.28
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	26.47	6.52	8.15	32.99	34.62
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.54	1.46	1.83	10.00	10.37
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	43.79	12.96	16.20	56.75	59.99
5	งานไหล่ทางลูกกรง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.08	2.75	3.44	18.83	19.52
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	52.10	20.90	26.13	73.00	78.23
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	20.94	4.20	5.25	25.14	26.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	63.95	25.71	32.14	89.66	96.09
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	6.66	1.66	2.08	8.32	8.74
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกกรง 10 ซม.	ตร.ม.	9.13	2.11	2.64	11.24	11.77
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.14	3.38	4.23	14.52	15.37
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.91	1.75	2.19	11.66	12.10
9	งานราดยางไพรมิโค้ด	ตร.ม.	7.05	0.62	0.78	7.67	7.83
10	งานราดยางแอสฟัลต์	ตร.ม.	6.53	0.88	1.10	7.41	7.63
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	15.20	2.21	2.76	17.41	17.96
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	21.00	3.05	3.81	24.05	24.81
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	31.23	4.54	5.68	35.77	36.91
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	45.74	6.64	8.30	52.38	54.04
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.86	0.49	0.61	2.35	2.47
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.57	0.68	0.85	3.25	3.42
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.83	1.00	1.25	4.83	5.08
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.60	1.47	1.84	7.07	7.44

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต	ตัน	398.79	16.77	20.96	415.56	419.75
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC ทน 5 ซม.						
	บนผิวไทรมิไคต์	ตร.ม.	12.70	2.82	3.53	15.52	16.23
	บนผิวแทคไคต์	ตร.ม.	9.79	2.28	2.85	12.07	12.64
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	170.57	35.15	43.94	205.72	214.51
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	13.72	1.74	2.18	15.46	15.90
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.34	1.92	2.40	12.26	12.74
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	21.59	2.53	3.16	24.12	24.75
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	12.83	2.39	2.99	15.22	15.82
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.62	1.06	1.33	9.68	9.95
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	33.93	11.03	13.79	44.96	47.72
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	43.10	5.29	6.61	48.39	49.71
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	37.33	11.03	13.79	48.36	51.12
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	43.10	5.29	6.61	48.39	49.71
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.31	5.92	7.40	29.23	30.71
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.14	7.39	9.24	36.53	38.38
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	38.86	9.86	12.33	48.72	51.19
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	46.63	11.83	14.79	58.46	61.42
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	10.79	2.07	2.59	12.86	13.38
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.49	0.39	0.49	2.88	2.98
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	45.36	5.86	7.33	51.22	52.69
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	61.71	7.39	9.24	69.10	70.95
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	74.75	8.11	10.14	82.86	84.89
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	90.64	9.00	11.25	99.64	101.89
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.22	1.97	2.46	13.19	13.68
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	13.09	2.30	2.88	15.39	15.97

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน)

ภูมิภาคประเทศเป็น ที่ราบ มีแนวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	4.58	6.41	41	67.54	94.56	81	132.85	186.00
2	6.04	8.46	42	69.18	96.85	82	134.47	188.25
3	7.50	10.50	43	70.81	99.13	83	136.11	190.56
4	8.96	12.55	44	72.44	101.42	84	137.73	192.82
5	10.43	14.60	45	74.08	103.71	85	139.38	195.14
6	11.89	16.64	46	75.71	106.00	86	141.01	197.41
7	13.35	18.69	47	77.34	108.28	87	142.63	199.68
8	14.81	20.74	48	78.97	110.55	88	144.26	201.96
9	16.28	22.79	49	80.60	112.85	89	145.88	204.24
10	17.74	24.83	50	82.24	115.13	90	147.55	206.57
11	19.20	26.88	51	83.87	117.42	91	149.19	208.86
12	20.66	28.93	52	85.50	119.70	92	150.78	211.09
13	22.12	30.97	53	87.13	121.98	93	152.42	213.39
14	23.59	33.02	54	88.76	124.27	94	154.06	215.68
15	25.11	35.15	55	90.40	126.56	95	155.70	217.98
16	26.74	37.43	56	92.03	128.84	96	157.35	220.29
17	28.37	39.72	57	93.65	131.12	97	158.95	222.53
18	30.00	42.00	58	95.29	133.40	98	160.60	224.85
19	31.63	44.29	59	96.93	135.70	99	162.21	227.10
20	33.27	46.57	60	98.57	137.99	100	163.87	229.41
21	34.90	48.86	61	100.19	140.27	101	165.48	231.67
22	36.53	51.14	62	101.82	142.55	102	167.14	234.00
23	38.17	53.43	63	103.46	144.84	103	168.76	236.26
24	39.79	55.71	64	105.09	147.13	104	170.37	238.52
25	41.43	58.00	65	106.71	149.40	105	172.00	240.86
26	43.06	60.28	66	108.36	151.70	106	173.66	243.13
27	44.69	62.57	67	109.98	153.98	107	175.29	245.40
28	46.33	64.86	68	111.61	156.26	108	176.91	247.67
29	47.96	67.14	69	113.24	158.54	109	178.54	249.95
30	49.59	69.43	70	114.88	160.83	110	180.16	252.23
31	51.22	71.71	71	116.52	163.12	111	181.79	254.51
32	52.85	73.99	72	118.16	165.42	112	183.43	256.80
33	54.49	76.28	73	119.78	167.69	113	185.06	259.08
34	56.12	78.56	74	121.43	170.00	114	186.69	261.37
35	57.75	80.85	75	123.05	172.27	115	188.33	263.66
36	59.38	83.14	76	124.68	174.55	116	189.97	265.96
37	61.01	85.42	77	126.31	176.83	117	191.61	268.26
38	62.65	87.70	78	127.94	179.12	118	193.26	270.56
39	64.28	90.00	79	129.58	181.41	119	194.90	272.87
40	65.91	92.28	80	131.21	183.70	120	196.49	275.08



ปตท.

เลือกจังหวัด เขต/อำเภอ

จังหวัด: **สมุทรสงคราม** ▼

อำเภอ: **เมืองสมุทรสงคราม** ▼

ราคาน้ำมัน อ.เมือง จ.สมุทรสงคราม วันนี้ จ. 3 มี.ค. 2568

ดูเปอร์ฟาวเวอร์ Diesel B7	45.03	กลั่นเอ็กซ์ Diesel B7 ดีเซล	33.03	กลั่นเอ็กซ์ ดีเซล Diesel	n/a	กลั่นเอ็กซ์ Diesel B20 ดีเซล	n/a
กลั่นเอ็กซ์ เบนซิน	44.73	กลั่นเอ็กซ์ Gasohol 95 เอเชอร์ 95	36.44	กลั่นเอ็กซ์ Gasohol 91 เอเชอร์ 91	36.07	กลั่นเอ็กซ์ เบนซิน E20	34.33
กลั่นเอ็กซ์ เอเชอร์ E85	34.08	ดูเปอร์ฟาวเวอร์ Gasohol 95	45.03	LPG	14.74 - 15.96	NGV	n/a

ราคาน้ำมันเริ่มใช้: 26 พ.ย. 2567 05:00 น.

ราคา LPG เริ่มใช้: 1 มี.ค. 2568

ราคา NGV เริ่มใช้: n/a



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.3557
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2933
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2567
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2530
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2290	1.2480
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2230	1.2418
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370
80	6.0233	1.1666	4.5000	11.6899	1.1168	1.0700	1.1949	1.2143	1.2336
90	5.4722	1.1666	4.5000	11.1388	1.1113	1.0700	1.1890	1.2078	1.2265
100	5.1693	1.1666	4.5000	10.8359	1.1083	1.0700	1.1858	1.2042	1.2226
110	4.7961	1.1666	4.0000	9.9627	1.0996	1.0700	1.1765	1.1945	1.2125
120	4.7235	1.1666	4.0000	9.8901	1.0989	1.0700	1.1758	1.1940	1.2122
130	4.4428	1.1666	4.0000	9.6094	1.0960	1.0700	1.1727	1.1906	1.2085
140	4.3285	1.1666	4.0000	9.4951	1.0949	1.0700	1.1715	1.1895	1.2076
150	4.1865	1.1666	4.0000	9.3531	1.0935	1.0700	1.1700	1.1879	1.2057
160	4.0853	1.1666	4.0000	9.2519	1.0925	1.0700	1.1689	1.1869	1.2049
170	4.0051	1.1666	4.0000	9.1717	1.0917	1.0700	1.1681	1.1860	1.2039
180	3.9481	1.1666	4.0000	9.1147	1.0911	1.0700	1.1674	1.1853	1.2031
190	4.2661	1.1666	3.5000	8.9327	1.0893	1.0700	1.1655	1.1843	1.2031
200	4.2419	1.1666	3.5000	8.9085	1.0890	1.0700	1.1652	1.1840	1.2027
210	4.1793	1.1666	3.5000	8.8459	1.0884	1.0700	1.1645	1.1835	1.2024
220	4.0683	1.1666	3.5000	8.7349	1.0873	1.0700	1.1634	1.1821	1.2009
230	3.9805	1.1666	3.5000	8.6471	1.0864	1.0700	1.1624	1.1810	1.1997
240	3.8615	1.1666	3.5000	8.5281	1.0852	1.0700	1.1611	1.1796	1.1980
250	3.7521	1.1666	3.5000	8.4187	1.0841	1.0700	1.1599	1.1782	1.1965
260	3.6511	1.1666	3.5000	8.3177	1.0831	1.0700	1.1589	1.1770	1.1951
270	3.5577	1.1666	3.5000	8.2243	1.0822	1.0700	1.1579	1.1759	1.1939
280	3.4708	1.1666	3.5000	8.1374	1.0813	1.0700	1.1569	1.1748	1.1926
290	3.3900	1.1666	3.5000	8.0566	1.0805	1.0700	1.1561	1.1738	1.1915
300	3.3145	1.1666	3.5000	7.9811	1.0798	1.0700	1.1553	1.1729	1.1905
350	3.2735	1.1666	3.5000	7.9401	1.0794	1.0700	1.1549	1.1724	1.1900
400	3.1484	1.1666	3.5000	7.8150	1.0781	1.0700	1.1535	1.1712	1.1890
450	3.1265	1.1666	3.5000	7.7931	1.0779	1.0700	1.1533	1.1710	1.1887
500	3.0167	1.1666	3.5000	7.6833	1.0768	1.0700	1.1521	1.1698	1.1875
700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841
> 700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการเสริมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอกอนกรีต พร้อมรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขสมบูรณ์ 1 (แยกขวา) หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 12/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

คำนวณราคาตกลง เมื่อวันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานวางระบายน้ำ								
1	งานขุดดิน	90.72	ลบ.ม.	-	-	112.00	10,160.64	10,160.64	
2	งานคอกอนกรีต								
2.1	คอกนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	47.36	ลบ.ม.	2,073.46	98,199.07	327.00	15,486.72	113,685.79	
2.2	ทรายหยาบ	10.80	ลบ.ม.	625.00	6,750.00	112.00	1,209.60	7,959.60	
3	งานเหล็กเสริม								
3.1	เหล็ก RB Ø 6 มม.	479.52	กก.	25.67	12,309.28	4.40	2,109.89	14,419.17	
3.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	3,233.52	กก.	24.74	79,997.28	4.40	14,227.49	94,224.77	
3.3	ลวดผูกเหล็ก	111.39	กก.	42.00	4,678.38	-	-	4,678.38	
4	งานไม้แบบ								
4.1	ไม้แบบ และค้ำยัน	124.10	ลบ.ฟ.	1,150.00	142,715.00	-	-	142,715.00	
4.2	ตะปู	113.40	กก.	60.00	6,804.00	-	-	6,804.00	
4.3	ค่าแรงประกอบแบบ	453.60	ตร.ม.	-	-	139.00	63,050.40	63,050.40	
5	งานผิวราง								
5.1	ผิวคอกนกรีตขัดหยาบ	108.00	ตร.ม.	-	-	30.00	3,240.00	3,240.00	
6	ท่อพีวีซีแข็งท่อประปา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร สก. 2 นิ้ว	12.00	ท่อน	151.40	1,816.80	-	-	1,816.80	
7	ท่อพีวีซีแข็งท่อประปา ชั้น 13.5 ยาว 4.00 ม. สก. 4 นิ้ว	5.00	ท่อน	1,160.00	5,800.00	-	-	5,800.00	
8	ท่อพีวีซีแข็งท่อประปา ชั้น 8.5 ยาว 4.00 ม. สก. 8 นิ้ว	3.00	ท่อน	1,836.45	5,509.35	-	-	5,509.35	
รวมระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาวรวม						216.00	เมตร	474,063.89	
				ราคาเฉลี่ยระบายน้ำ เมตรละ					
				2,194.74					

ระยะเวลา มกราคม 2568

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดสมุทรสงคราม (ราคาเงินสด ไร่

วันที่ดาวมีโหลไฟล์ 03 มีนาคม 2568 13:31:32น.

รหัส	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	มกราคม
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100100000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,953.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100200000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,013.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100300000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,073.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100400000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,157.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100500000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,213.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100600000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,337.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100700000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,397.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0101010100800000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,457.46
01	วัสดุเทพหลอกกับที่	0102010100100000	คอนกรีตหยาบ อัตราส่วน 2 : 1	ลบ.ม.	1,833.46
02	วัสดุก่อ	0201010100100000	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	5.75
02	วัสดุก่อ	0201010101200000	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	11.00
02	วัสดุก่อ	0205010100100000	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	2.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010101400000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,800.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010101500000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,250.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010101600000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.20 x 0.20 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,675.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010101700000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	3,210.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010101800000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	2,700.00

03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010101900000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.20 x 0.20 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	3,210.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010102000000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 15.00 ม.	ท่อน	4,815.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010102100000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 16.00 ม.	ท่อน	3,600.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010102200000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	6,741.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010102300000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	8,400.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010102400000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	11,340.19
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010102500000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35 x 0.35 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	15,434.58
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010102600000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	20,109.35
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010104300000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 20.00 ม.	ท่อน	8,000.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010104400000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 20.00 ม.	ท่อน	10,800.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010104500000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35 x 0.35 ม. ยาว 20.00 ม.	ท่อน	14,700.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303010104600000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาว 20.00 ม.	ท่อน	19,200.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303020100900000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปตัวไอ ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	1,600.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303020101100000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปตัวไอ ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 18.00 ม.	ท่อน	3,600.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0303020101200000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปตัวไอ ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	4,200.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0305010100300000	เสาเข็มคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4" x 4" ยาว 2.50 ม.	ท่อน	218.70
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0305010100400000	เสาเข็มคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4" x 4" ยาว 3.00 ม.	ท่อน	262.15
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0307020100100000	แผ่นพื้นท้องเรียบ ขนาดหน้าตัด 0.35 x 0.05 เมตร ลวดขนาด ศก. 4 มม. จำนวน 4 เส้น	ตร.ม.	100.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0307020100300000	แผ่นพื้นท้องเรียบ ขนาดหน้าตัด 0.35 x 0.05 เมตร ลวดขนาด ศก. 4 มม. จำนวน 6 เส้น	ตร.ม.	121.50
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	0307020100400000	แผ่นพื้นท้องเรียบ ขนาดหน้าตัด 0.35 x 0.05 เมตร ลวดขนาด ศก. 4 มม. จำนวน 7 เส้น	ตร.ม.	130.84
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401010100100000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	25,678.50
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401010100200000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	24,749.40

04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401010100300000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	22,857.79
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401020100100000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	23,646.00
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401020100200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	26,628.00
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401020100300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	25,781.00
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401020200200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	23,083.00
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401020200300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	23,648.20
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401020200400000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	23,669.79
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0401030100100000	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	42.00
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	0402010100200000	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	435.00
05	วัสดุท่อ	0501010200100000	ท่อเหล็กกลางเคลือบสังกะสี สีเหลืองมจรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4 x 3/4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	140.19
05	วัสดุท่อ	0501010200200000	ท่อเหล็กกลางเคลือบสังกะสี สีเหลืองมจรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1 x 1 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	149.53
05	วัสดุท่อ	0501010200300000	ท่อเหล็กกลางเคลือบสังกะสี สีเหลืองมจรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2 x 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	385.00
05	วัสดุท่อ	0501010200400000	ท่อเหล็กกลางเคลือบสังกะสี สีเหลืองมจรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 2 x 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	510.00
05	วัสดุท่อ	0501010200500000	ท่อเหล็กกลางเคลือบสังกะสี สีเหลืองมจรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 3 x 3 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	855.00
05	วัสดุท่อ	0503010101200000	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	310.00
05	วัสดุท่อ	0503010101300000	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 3/4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	450.00
05	วัสดุท่อ	0503010101400000	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 1 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	640.00
05	วัสดุท่อ	0504010100100000	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี ศก. 1/2 นิ้ว	อัน	18.69
05	วัสดุท่อ	0504010100200000	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี ศก. 3/4 นิ้ว	อัน	23.36
05	วัสดุท่อ	0504010100300000	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี ศก. 1 นิ้ว	อัน	28.04
05	วัสดุท่อ	0504020100100000	ข้อต่ออวเหล็กเคลือบสังกะสี 90 องศา ศก. 1/2 นิ้ว	อัน	23.36
05	วัสดุท่อ	0504020100200000	ข้อต่ออวเหล็กเคลือบสังกะสี 90 องศา ศก. 3/4 นิ้ว	อัน	28.04

export

11	วัสดุไม้	1103080101000000	ไม้กระบอก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,150.00
11	วัสดุไม้	1103080101100000	ไม้กระบอก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,150.00
11	วัสดุไม้	1103080101200000	ไม้กระบอก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 10" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,150.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1202010100800000	สีย้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	แกลลอน	675.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1203010100800000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (E 100)	แกลลอน	467.29
12	วัสดุฉนวนผิว	1203010101600000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (E 100)	ถัง	2,056.07
12	วัสดุฉนวนผิว	1203010102700000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	แกลลอน	299.07
12	วัสดุฉนวนผิว	1203010102800000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	ถัง	1,400.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1203020100600000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (E 100)	แกลลอน	570.09
12	วัสดุฉนวนผิว	1203020101400000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (E 100)	ถัง	2,850.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1203020102900000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	แกลลอน	383.18
12	วัสดุฉนวนผิว	1203020103000000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	ถัง	1,775.70
12	วัสดุฉนวนผิว	1203020103100000	สีย้ำมันเคลือบชนิดทึบ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (ฟิล์มฟิลล์)	แกลลอน	457.94
12	วัสดุฉนวนผิว	1206010100100000	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา เครื่องบิน ปี 52 (ยูนิเทค ยู 202)	แกลลอน	950.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1206010100300000	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	แกลลอน	850.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1206020100100000	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา เครื่องบิน ปี 52 (ยูนิเทค ยู 404)	แกลลอน	1,186.92
12	วัสดุฉนวนผิว	1206020100300000	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	แกลลอน	1,093.46
12	วัสดุฉนวนผิว	1207010100100000	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	แกลลอน	560.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1207020100100000	แล็กเกอร์ ชนิดทึบ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	กระป๋อง	560.75
12	วัสดุฉนวนผิว	1209010100800000	ทินเนอร์ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา AAA	กระป๋อง	160.00
12	วัสดุฉนวนผิว	1209010101000000	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ตรา SEIKO	กระป๋อง	177.57
13	วัสดุขัดผิว	1301010100100000	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา กระดาษ 3 ดาว	โหล	87.25

13	วัสดุชนิดผิว	1301010100400000	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตารางละแผ่น 3 ดาว	โพล	87.25
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1411010100900000	บานประตูไม้ขัดสัก ขัดผิวใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,350.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1411020100200000	บานประตูไม้ขัดยาง ขัดผิวใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,150.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1411050100200000	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. กรอบบานขนาด 1 1/4" x 4" ลูกฟักหนา 1/2"	บาน	2,250.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1414010100200000	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 80 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	1,600.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417010100300001	ตะปูดอกไม้ ขนาด 2 1/2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ดราห์วัวร์	ลัง	580.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417010100500000	ตะปูดอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	60.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417010101200000	ตะปูดอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ดราห์วัวร์	ลัง	730.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417010101300000	ตะปูดอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ดราห์วัวร์	ลัง	654.21
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417010101400000	ตะปูดอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ดราห์วัวร์	ลัง	598.13
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417010101500000	ตะปูดอกไม้ ขนาด 4 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ดราห์วัวร์	ลัง	616.82
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417020100100000	ตะปูดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4" ดรา NICELY	กก.	79.44
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1417030100100000	ตะปูดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13 ดราห์วัวร์	กล่อง	14.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1418020100200000	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	5.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1418020100300000	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	5.00
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1419040100900000	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปริมาณ 2 แขน ปรับเปิดได้ ขนาด 10 นิ้ว รุ่น 02 - 301ST10 ดรา 555 CPS	ชุด	70.09
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	1419040101000000	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปริมาณ 2 แขน ปรับเปิดได้ ขนาด 12 นิ้ว รุ่น 02 - 301ST12 ดรา 555 CPS	ชุด	93.46
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1501030200100000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ดราข้าง SCG สูตรไฮบริด	ตัน	3,080.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1501030200200000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ดรา อินทรีเพชรพลัส	ตัน	2,980.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1501030200600000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ดรา บัวแดง ไฮเทค เอ็กซ์ตรา	ตัน	2,803.74
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1502010100100000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ดราเสือ	ตัน	3,080.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1502030100100000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ดราเสือ	ตัน	3,000.00

15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010100500000	ฟลันโคท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตรายเซลส์	กระป๋อง	401.87
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010100900000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ทรายทองไทย	กระป๋อง	130.84
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010102700000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ทรายข้าง	กระป๋อง	145.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010102800000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 500 กรัม ทรายข้าง	กระป๋อง	272.00
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1601010100100000	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	625.00
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1601020100100000	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	700.00
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1602030100100000	หินย่อย เบอร์ 1	ลบ.ม.	640.00
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1602030100200000	หินย่อย เบอร์ 2	ลบ.ม.	700.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1701010100100000	ทรายถมที่	ลบ.ม.	600.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1702010100100000	ดินถมที่	ลบ.ม.	200.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1703010100100000	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	320.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1704010100100000	หินคลุก	ลบ.ม.	450.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1706020100100000	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	800.00
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	1808020100300000	ก๊อคน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ทรายขาว	อัน	142.68
19	วัสดุและอุปกรณ์งานสุขาภิบาล	1902010100300000	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 33 ซม. ศก. 80 ซม.	อัน	186.07
19	วัสดุและอุปกรณ์งานสุขาภิบาล	1903010100100000	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 80 ซม.	อัน	149.53
20	วัสดุและอุปกรณ์งานไฟฟ้า	2001010100900000	สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ทรายทองไทย	ม้วน	1,675.00
20	วัสดุและอุปกรณ์งานไฟฟ้า	2001010101200000	สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ทรายทองไทย	ม้วน	2,529.91
20	วัสดุและอุปกรณ์งานไฟฟ้า	2002020100100000	สายเคเบิลเดินภายในอาคาร THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ทรายทองไทย	ม้วน	820.00
20	วัสดุและอุปกรณ์งานไฟฟ้า	2002020100200000	สายเคเบิลเดินภายในอาคาร THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ทรายทองไทย	ม้วน	1,210.00
20	วัสดุและอุปกรณ์งานไฟฟ้า	2006050100100000	สแตนท์เตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ทรายฟิลิปส์	อัน	23.36
20	วัสดุและอุปกรณ์งานไฟฟ้า	2006060100100000	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ทรายฟิลิปส์	หลอด	51.40

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1.3	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน			
1.3.1	ดินทั่วไป	ลบ.ม.	112	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	142	ปริมาณตั้งแต่ 25-100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม.
		ลบ.ม.	168	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือขุดลึกเกิน 1.50 ม.
1.3.2	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	220	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	271	ปริมาณตั้งแต่ 25-100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม.
		ลบ.ม.	320	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือขุดลึกเกิน 1.50 ม.
1.4	งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ	ลบ.ม.	112	ขนจากกองใกล้อาคาร และปรับระดับ
1.5	งานวัสดุรองกันหลุม	ลบ.ม.	117	ใส่อิฐห่อรองกันหลุม
		ลบ.ม.	104	ใส่ทรายรองกันหลุม
1.6	งานผสมและเทคอนกรีต (กรณีผสมเอง)			
1.6.1	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	426	รองกันหลุม
1.6.2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	466	ทางเท้า ทางระบายน้ำบ่อพัก ถนนภายในบริเวณ
		ลบ.ม.	532	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
		ลบ.ม.	579	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น
1.7	เทคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	327	ทางเท้า ทางระบายน้ำบ่อพัก ถนนภายในบริเวณ
		ลบ.ม.	419	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
		ลบ.ม.	519	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น
1.8	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต			
1.8.1	แบบหล่อทั่วไป	ตร.ม.	121	จำนวนตั้งแต่ 5,000 ตร.ม. ขึ้นไป
		ตร.ม.	139	จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.
1.8.2	แบบหล่อเปลือยผิว	ตร.ม.	162	ชนิดผิวเรียบ
		ตร.ม.	204	ชนิดผิวมีบัวลาดสาย
1.8.3	แบบหล่อที่ตั้งสูงเกินปกติ	ตร.ม.	162	ท้องคานหรือท้องพื้นสูง 5.00 - 7.00 ม.
		ตร.ม.	190	ท้องคานหรือท้องพื้นสูงเกิน 7.00 ม.
1.9	ติดตั้งแผ่นพื้นสำเร็จรูป			
1.9.1	ชนิดท้องเรียบตัน/แบบกลวง หนา 5 - 8 ซม.	ตร.ม.	25	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งที่สูง
1.9.2	คอนกรีตอัดแรงแบบกลวง หนา 0.10 - 0.13 ม.	ตร.ม.	35	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งที่สูง
1.9.3	คอนกรีตอัดแรงแบบกลวง หนา 0.15 - 0.18 ม.	ตร.ม.	50	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งที่สูง
1.9.4	คอนกรีตอัดแรงแบบกลวง หนา 0.20 - 0.23 ม.	ตร.ม.	60	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งที่สูง
1.9.5	คอนกรีตอัดแรงแบบกลวง หนา 0.25 - 0.30 ม.	ตร.ม.	70	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งที่สูง
1.10	ตัด, คัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			
1.10.1	ผิวเรียบ	ตัน	4,400	เส้นผ่าศูนย์กลาง น้อยกว่า 10 มม.
1.10.2	ผิวเรียบ/ผิวขรุขระ	ตัน	3,600	เส้นผ่าศูนย์กลาง ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.
1.10.3	ผิวเรียบ/ผิวขรุขระ	ตัน	3,100	เส้นผ่าศูนย์กลางตั้งแต่ 19 มม. ขึ้นไป
1.10.4	วางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (Wire mesh)	ตร.ม.	5	

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
2.4	งานปูวัสดุผิวพื้น			
2.4.1	งานเทพื้นทรายทำผิว, เตรียมผิว			
	เทพื้นทรายปรับระดับพร้อมขัดเรียบ, ขัดหยาบ	ตร.ม.	64	
	เทพื้นทรายปรับระดับพร้อมขัดมัน	ตร.ม.	87	
	ขัดหยาบผิวพื้น (ไม่รวมค่าแรงผสมเทพื้นทรายปรับระดับ)	ตร.ม.	30	บนพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก
	ขัดมันเรียบ (ไม่รวมค่าแรงผสมเทพื้นทรายปรับระดับ)	ตร.ม.	40	บนพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก
	ขัดร่องลายก้างปลา (ไม่รวมค่าแรงผสมเทพื้นทรายปรับระดับ)	ตร.ม.	45	บนพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก
2.4.2	พื้นทำทรายล้าง, หินล้าง, กรวดล้าง	ตร.ม.	104	แบ่งฝังเส้น พี.วี.ซี. หรือธรรมดา (ไม่มีลวดลาย)
		ตร.ม.	163	แบ่งฝังเส้น พี.วี.ซี. โลหะ ขึ้นรูปเส้นลายประดับ
2.4.3	พื้นทำผิวหินขัด	ตร.ม.	161	แบ่งฝังเส้น พี วี ซี. หรือธรรมดา (ไม่มีลวดลาย)
		ตร.ม.	207	แบ่งฝังเส้น พี.วี.ซี. โลหะ ขึ้นรูปเส้นลายประดับ
2.4.4	พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบสีไฟสูง/ไม่เคลือบสี	ตร.ม.	159	ขนาดตั้งแต่ 4 x 4 นิ้ว, 6 x 6 นิ้ว (เว้นร่อง)
		ตร.ม.	153	ขนาด 8 x 8 นิ้ว (เว้นร่อง)
2.4.5	พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบสีไฟสูง/ไม่เคลือบสี ปูสลับหรือเว้นแนว	ตร.ม.	199	ขนาด 6x6 นิ้ว, 8x8 นิ้ว เว้นแนวตั้งแต่ 1 นิ้ว ไม่เกิน 2 นิ้ว
	ทรายล้าง กรวดล้าง หรือหินล้าง			ธรรมดา หรือปูตะแคง
2.4.6	พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค	ตร.ม.	193	ขนาดตั้งแต่ 4 x 4 นิ้ว หรือ 4 x 8 นิ้ว (เว้นร่อง)
		ตร.ม.	166	ขนาด 6 x 6 นิ้ว (เว้นร่อง)
		ตร.ม.	158	ขนาด 8 x 8 นิ้ว, 12 x 12 นิ้ว, 16 x 16 นิ้ว (เว้นร่องชิด)
		ตร.ม.	174	ขนาด 18x18 นิ้ว, 20x20 นิ้ว, 24x24 นิ้ว (เว้นร่องชิด)
2.4.7	พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ปูสลับ/เว้นแนว	ตร.ม.	201	ขนาด 6x6 นิ้ว, 8x8 นิ้ว เว้นร่องตั้งแต่ 1 นิ้ว ไม่เกิน 2 นิ้ว
	ทรายล้าง กรวดล้าง หรือหินล้าง			ธรรมดา หรือปูตะแคง
2.4.8	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ (รวมค่าแรงทำปูนทรายแล้ว)	ตร.ม.	184	ขนาด 12 x 12 นิ้ว ถึง 16 x 16 นิ้ว (ปูชิด)
		ตร.ม.	217	ขนาด 18 x 18 นิ้ว ถึง 20 x 20 นิ้ว (ปูชิด)
		ตร.ม.	222	ขนาด 24 x 24 นิ้ว ขึ้นไป (ปูชิด)
2.4.9	พื้นปูกระเบื้องโมเสก ทุกชนิด (รวมค่าแรงทำปูนทรายแล้ว)	ตร.ม.	174	ขนาดตั้งแต่ 1x1 นิ้ว ถึง 2x2 นิ้ว (ชนิดแผ่น 12x12 นิ้ว)
		ตร.ม.	229	ขนาด 1 x 1 นิ้ว ถึง 2 x 2 นิ้ว (ชนิดชิ้นเดียว)
2.4.10	พื้นปูแผ่นหินขัดสำเร็จรูป (รวมค่าแรงทำปูนทรายแล้ว)	ตร.ม.	192	ขนาดตั้งแต่ 12 x 12 นิ้ว, 16 x 16 นิ้ว (ปูชิด)
2.4.11	พื้นปูแผ่นหินอ่อน, หินแกรนิต (รวมค่าแรงทำปูนทรายแล้ว)	ตร.ม.	172	ขนาด 0.30x0.30 ม., 0.40x0.40 ม.
		ตร.ม.	207	ขนาด 0.30x0.60 ม., 0.40x0.80 ม., 0.5x0.50 ม.
		ตร.ม.	231	ขนาด 0.80x0.80 ขึ้นไป
		ตร.ม.	120	เฉพาะค่าแรงพ่นทราย หรือพ่นไฟ (หินแกรนิต)
	หมายเหตุ รวมค่าแรงปูนทรายแล้ว หมายถึงปูนทรายที่ใช้อรงพื้นขณะปู (ไม่ใช่งานปูนทรายเรียบปรับระดับเตรียมผิว)			
2.4.12	พื้นผิวปูกระเบื้องยาง พี.วี.ซี. ชนิดแผ่น ทุกความหนา	ตร.ม.	40	ขนาด 9x9 นิ้ว ถึง 12x12 นิ้ว (มากกว่า 100 ตร.ม.)
	(รวมค่าแรงทากาวรองพื้นแล้ว)	ตร.ม.	50	ขนาด 9x9 นิ้ว ถึง 12x12 นิ้ว (น้อยกว่า 100 ตร.ม.)
		ตร.ม.	55	ขนาด 18x18 นิ้ว, 12x24 นิ้ว, 24x24 นิ้ว
		ตร.ม.	80	ขนาด 10x91.6 ซม. หรือหน้ากว้างไม่เกิน 15
2.4.13	พื้นผิวปูกระเบื้องยางชนิดม้วน ทุกความหนา	ตร.ม.	100	มากกว่า 100 ตร.ม.
	(รวมค่าแรงทากาวรองพื้นแล้ว)	ตร.ม.	120	น้อยกว่า 100 ตร.ม.
2.4.14	พื้นปูแผ่นไม้สำเร็จรูป (ลามิเนต) ทุกความหนา	ตร.ม.	70	มากกว่า 100 ตร.ม.
	(ไม่รวมตีบัวเชิงผนัง)	ตร.ม.	90	น้อยกว่า 100 ตร.ม.
2.4.15	พื้นปูพรม (ชนิดแผ่น, ชนิดม้วน)	ตร.ม.	80	มากกว่า 100 ตร.ม.
		ตร.ม.	100	น้อยกว่า 100 ตร.ม.
	หมายเหตุ - รวมค่าแรงปูนทรายแล้ว * หมายถึงปูนทรายที่ใช้อรงพื้นขณะปู (ไม่ใช่งานเทพื้นทรายปรับระดับเตรียมผิว)			
	- ไม่รวมงานพื้นปูนทรายผิวขัดมันหรือขัดเรียบปรับระดับและทากาวสำหรับงานปูกระเบื้องยาง			